ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-28/2022

«12» июля 2022 г.                                                                              г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 22/01/11-28/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства
в составе:

<...>

рассмотрев дело № 22/01/11-28/2022 по признакам нарушения
ООО «Промторг» (ОГРН 1136820001207, ИНН 6820034199, адрес:
392525, Тамбовская обл., Тамбовский район, пос. Строитель, ул.
Придорожная, д. 7Б),
ООО «Премиумторг» (ОГРН 1206800000637, ИНН 6824006040, адрес:
393360, Тамбовская обл., г. Кирсанов, ул. Красноармейская, д. 5),
ООО «Нефтетранс-Тамбов» (ОГРН 1156828000955, ИНН 6805009529,
адрес: 393310, Тамбовская обл., Инжавинский район, рабочий пос.
Инжавино, ул. Советская, д. 106)
и ООО «Эко» (ОГРН 1086807000246, ИНН 6811006131, адрес: 392561,
Тамбовская обл., Тамбовский район, с. Авдеевка, ул. Советская, д.
49) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии по делу № 22/01/11-28/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства поступили устные ходатайства
ООО «Эко» об отложении рассмотрения дела № 22/01/11-28/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства и об ознакомлении
с материалами дела № 22/01/11-28/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство ООО «Эко» об отложении
рассмотрения дела № 22/01/11-28/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Удовлетворить ходатайство ООО «Эко» об ознакомлении
с материалами дела № 22/01/11-28/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-28/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства.

4. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-28/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства на «07» сентября 2022 г.
в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.
11,
Зал коллегии.

5. ООО «Эко» и ООО «Премиумторг» представить в течение пяти дней
с даты получения настоящего определения пояснения о целях выдачи
денежных средств по договорам займа, заключенным между ООО
«Эко»
и ООО «Премиумторг», представленным в ответ на определение ФАС
России
от 10.06.2022 № 22/56666/22.

6. ООО «Эко» и ООО «Нефтетранс-Тамбов» представить в течение
пяти дней с даты получения настоящего определения пояснения о
целях выдачи денежных средств по договорам займа, заключенным
между ООО «Эко»
и ООО «Нефтетранс-Тамбов», представленным в ответ на
определение
ФАС России от 10.06.2022 № 22/56666/22.

7. ООО «Промторг» и ООО «Премиумторг» представить в течение
пяти дней с даты получения настоящего определения пояснения о
целях выдачи денежных средств по договорам займа, заключенным
между ООО «Промторг»
и ООО «Премиумторг», представленным в ответ на определение ФАС
России
от 10.06.2022 № 22/56666/22.

8. ООО «Промторг», ООО «Премиумторг», ООО «Нефтетранс-Тамбов»,
ООО «Эко» представить в течение пяти дней с даты получения
настоящего определения сведения о родственных и/или семейных

связях между генеральными директорами и участниками
(учредителями) ООО «Промторг», ООО «Премиумторг», ООО
«Нефтетранс-Тамбов», ООО «Эко», ООО «Тамбовнефтетранс» (ИНН
6829027421), с приложением подтверждающих документов.

Сведения (документы и информацию) необходимо направить в адрес
ФАС России на любом электронном носителе, приложенном
к сопроводительному письму с указанием перечня и наименований
папок
в соответствии с пунктами настоящего определения (за исключением
документов, содержащих коммерческую тайну), в том числе по
электронной почте: delo@fas.gov.ru, fas22@fas.gov.ru.

В случае наличия в ответе информации, составляющей
коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну,
информация представляется
в антимонопольный орган в соответствии с требованиями,
установленными федеральными законами.

Для оформления пропусков в здание ФАС России (125993, г. Москва,
Садовая-Кудринская ул., д. 11) необходимо связаться с <...>.